
 

 

Comune di Marineo 
 

 

Provincia di Palermo 

 

Servizio LL. PP. ed a Rete 

 
 

Determina del  Responsabile 

 

                                                                                                                              
N°  140 del  12/10/2010 

 

 

 

 

 

Oggetto :  Liquidazione somma per l’AMIA per conferimento 

rifiuti in discarica per il periodo dall’01/09/2010 al 30/09/2010 

emergenza rifiuti - Ordinanza del sindaco n° 94 del  15/10/2009 e 

n° 105 del 21/12/2009         
 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladieci, del mese di ottobre il giorno dodici presso la sede municipale, 
il sottoscritto  Arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella qualità di responsabile del 
Servizio  sopra indicato, ha adottato il presente  provvedimento . 
 
 
 
 

  Servizio Finanziario 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'ari. 33 del vigente regolamento di contabilità . 

 

Marineo li 14/10/2010     Il Responsabile del Servizio 

      

                                                                                   F.to Lo Piccolo 

 

 
 

G.F.C./L P  



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 ACCERTATO che il COINRES ha interrotto la raccolta degli RSU 
nel Comune di Marineo , con grave pregiudizio per l’igiene e salute 
pubblica;  
  VISTA l’Ordinanza sindacale n° 94 del 15/10/2009  e 105 del 
21/12/2009 avente per oggetto “……. presa atto interruzione del servizio 
RSU – Intervento sostitutivo del Comune a carico del Coinres “ in cui si 
ordina l’Ufficio Tecnico a prendere tutti i provvedimenti per fronteggiare lo 
stato di emergenza; 
 VISTA  l’ordinanza n° 72 del 16/10/2009 e 73 del 21/12/2009 del 
responsabile del servizio LL.PP che affida alla ditta Rubino  il trasporto degli 
RSU presso la discarica di Bellolampo precisando che il costo di 
smaltimento di tali rifiuti è a carico del comune di Marineo; 
 VISTE le  determine n° 53 del 28/04/2010 e 96 del 20/07/2010  
Responsabile del Servizio LL.PP. ed a rete in cui impegnava 
preventivamente le somme di € 20.000,00 ed €. 20.000,00 dopo come costo 
di smaltimento RSU presso la Discarica di Bellolampo per il 
conferimento dei rifiuti per l’ emergenza rifiuti in favore dell’AMIA S.p.A. 
- Via Pietro Nenni n. 28 - 90146 Palermo                                                                                                                                                               
 VISTA la fattura n° 2010/VS/374 del 30/09/2010 di €. 9.586,19       
compresa di IVA presentata dall’AMIA S.p.A. - Via Pietro Nenni n. 28 - 
90146 Palermo  
 DATO ATTO che il conferimento è stato effettuato; 
 DATO ATTO che l’intervento posto in essere sarà a totale carico del 
COINRES e portato in detrazione a quanto dovuto per i servizi non resi, 
giusto contratto di servizio ;  

DATO ATTO altresì che trattasi di spese obbligatorie,  per assicurare 

un servizio essenziale per l’Ente a salvaguardia dell’igiene pubblica e della 

pubblica incolumità; 

VISTA la determina sindacale n° 27 del 07/08/2008 con cui al 

sottoscritto è stata assegnata la posizione organizzativa del settore; 

 

DETERMINA 
 LIQUIDARE: All’AMIA S.p.A. - Via Pietro Nenni n. 28 - 90146 
Palermo € 9.586,19 compresa di IVA a saldo della la fattura n° 
2010/VS/374 del 30/09/2010 di € 9.586,19 come costo di smaltimento RSU 
presso la Discarica di Bellolampo per il conferimento dei rifiuti per il 
periodo dall’01/09/2010 al 30/09/2010, accreditando l’importo secondo le 
coordinate bancarie evidenziate nella fattura trasmessa e precisamente: 
 

IBAN IT 49 D 01030 04600 000001848616 
 
 IMPUTARE  la somma di € 9.586,19 compresa di IVA sul capitolo  
_________ del bilancio ove sussiste l’impegno di spesa per conferimento 
RSU presso AMIA; 
                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

 (F.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino) 
 



 
 
 
 
 
 
Affissa all’albo pretorio il 
Defissa il ___________ 

 

 

 

 

 

Il  Messo Comunale 

 

 

 

Il Segretario del Comune, 

 

certifica 

 
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli  atti, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del  
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo _ __    
senza opposizioni e reclami. 
 
 
 
MARINEO, Li.______ 
 

             _______    
 

Il Segretario Comunale  
    
 
 


